GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

Coordenadoria Estadual de Desenvolvimento Social - SEAS-CODS

EDITAL Nº 2/2025/SEAS-CODS

1ª RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS/BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO VENCER

O Diretor Técnico de Políticas Públicas da Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da
Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, pelos poderes delegados pela Portaria nº 576/2024
(0048442357), no uso das atribuições legais conferidas pelos artigos 30, 33. 34 e 159 da Lei Complementar
nº 965, de 20 de dezembro de 2017 e considerando a Lei nº 5.686, de 18 de dezembro de 2023, bem como a
necessidade de garantir o acesso as políticas públicas desta SEAS à parcela da população que se destina o
Programa Vencer, torna público o Edital Nº 2/2025/SEAS-CODS, relativo a 1ª Relação Geral de
Candidatos/Beneficiários do Programa de Desenvolvimento Socioeconômico Vencer , dispondo dos
status dos candidatos/beneficiários que acessaram o Programa Vencer no período de 23/05 a 01/07/2025.

1. 1ª RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS/BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA
VENCER - 23/05/2025 A 01/07/2025
1.1. A 1ª Relação Geral de Candidatos/Beneficiários do Programa de Desenvolvimento
Socioeconômico Vencer está disposta nos Anexos:

Anexo Relação Geral INSCRIÇÕES - 23/05/2025 a
0 1 / 0 7 / 2 0 2 5 : https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2025/07/Relacoes-para-Edital-1a-
RELACAO-INSCRICOES.pdf

Anexo Relação Geral INTERESSES - 23/05/2025 a
0 1 / 0 7 / 2 0 2 5 : https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2025/07/Relacoes-para-Edital-1a-
RELACAO-INTERESSES.pdf

1.2. Os candidatos relacionados serão classificados com os seguintes ''status'':

I - INSCRITO (candidato inscrito dentro do número de vagas da turma);

II - CANCELADO (candidato inscrito que cancelou voluntariamente sua inscrição
ou que não entregou a documentação pertinente no prazo estabelecido);

III - INTERESSADO (candidato que compõe a lista de declaração de interesse);

IV - PRÉ-MATRICULADO (candidato que encaminhou as documentações e o
formulário de identificação preenchido para a SEAS);

V - MATRICULADO (beneficiário matriculado dentro do número de vagas da
turma após assinatura das declarações necessárias e confirmação da instituição de
ensino);

VI - CURSISTA (beneficiário com matrícula e assiduidade regular);

Edital 2 - 1ª Relação Geral (0060899006)         SEI 0026.006400/2024-16 / pg. 1

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2025/07/Relacoes-para-Edital-1a-RELACAO-INSCRICOES.pdf
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2025/07/Relacoes-para-Edital-1a-RELACAO-INTERESSES.pdf

VII - SUSPENSO (beneficiário que desistiu voluntariamente antes de superar 25% do
total de carga horária do curso);

VIII - DESISTENTE (beneficiário superou 25% do total de carga horária do curso);

IX - REPROVADO (beneficiário que reprovou por critério de nota);

X - APROVADO (beneficiário aprovado por critério de nota e frequência, não
certificado);

XI - CONCLUINTE (beneficiário concluinte, aprovado por critério de nota e
frequência, devidamente certificado).

1.3. PARA MAIS INFORMAÇÕES ENTRE EM CONTATO COM OS SEGUINTES
CANAIS: (69) 9 9966-3286 e matriculaprogramavencer@gmail.com.

BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO
Diretor Técnico de Políticas Públicas - DIRT/SEAS

Delegação de poderes - Portaria nº 576 de 06 de maio de 2024 ( 0048442357)

Documento assinado eletronicamente por BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO ,
Diretor(a), em 03/07/2025, às 08:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0060899006 e o código CRC 22981503.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0026.006400/2024-16 SEI nº 0060899006

Edital 2 - 1ª Relação Geral (0060899006)         SEI 0026.006400/2024-16 / pg. 2

mailto:matriculaprogramavencer@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 - 1ª Relação Geral (0060899006)